2025年５月 26 日

各 位
上場会社名 ニッパツ（日本発条株式会社）

代表者名  代表取締役社長 上村 和久
(コード番号：5991 東証プライム市場)

問合せ先  企画管理本部 ＩＲ・広報部部長 橘 和子
TEL 045-786-7513

西インドに自動車用懸架ばねの新工場建設のお知らせ

ニッパツ（本社：横浜市金沢区、代表取締役社長・上村和久）は、インド共和国に
新工場を下記のとおり建設することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．背景

インド国内の自動車生産台数は年々増加する見通しであり、自動車用懸架ばねの
需要も拡大が予想されております。このような市場の動向を踏まえ、当社は、
ＮＨＫスプリングインディア社において３拠点目となる新工場を西インド
（マハラシュトラ州オーランガバード）に建設することを決定いたしました。
 また、今後の更なる需要増に対応するため、追加の設備投資についても検討を
進めております。

２．新工場の概要

（１）対 象 拠 点 ＮＨＫスプリングインディア社 オーランガバード工場
（２）所  在  地 Plot No.A-01 to 06, Sector No C-23/1, Shendra Five Star

Industrial Area, Chhatrapati Sambhajinagar
(Aurangabad), Maharashtra 431 154, India

（３）新工場敷地面積 32,728 ㎡
（４）新工場建物面積 17,120 ㎡
（５）投  資  額 約 20 億円（第一期投資分）
（６）用     途 コイルばね、スタビライザの製造販売
（７）生 産 開 始 2027年
（８）従 業 員 数 約 350名（第一期投資分）

３．ＮＨＫスプリングインディア社概要

（１）設     立 1996年
（２）資  本  金 1,092,887,750 インドルピー
（３）事 業 内 容 コイルばね、スタビライザ、板ばね、

自動車用シートの製造販売
（４）従 業 員 数 785 名（2025 年 3 月末現在）
（５）拠  点  数 2 拠点（本社・マネサール工場、スリシティ工場）

以 上